
Contacto

Teléfono 971497571
Fax 971497583
Correo Electrónico sea61contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Son San Juán, Ctra. de Manacor Km. 8
(07071) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA61/00001418E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 61 - Base Aérea de Son San Juan
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D

Objeto del Contrato: Adquisición equipos de climatización diversas dependencias de la Base Aérea Son
San Juan

Adquisición equipos de climatización diversas dependencias de la Base Aérea Son San JuanDescripción 
Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
39700000 - Aparatos domésticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 30/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D


Dirección Postal

Ctra. Manacor,s/n, km 8
(07071) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 29.889 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.889 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Persona física
NIF ***1043**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ MARE DE DEU L'ESPERANÇA . 48
(07300) INCA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.889 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.165,69 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la APP
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Base Aérea Son San Juan
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Conforme el artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 08:30



Lugar

Base Aérea Son San Juan

Dirección Postal

Ctra. Manacor, km 8, s/n
(07071) Palma de Mallorca España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 14:47 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Baja PBL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ISO 9001 e ISO 14001
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Servicio de reparación urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FhY%2FAMTC4Az E6P%2FuLemXRw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FhY%2FAMTC4AzE6P%2FuLemXRw%3D%3D


ID 0000013935450 |  2024-000856552 | Tue, 06 Aug 2024 10:54:52:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68531387890788659624969360551054321616 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


